lata sententia per la lettione et retentione de libri et scritture de❜sor-

tilegi necromantici et prohibiti et di più nell' irregolarità et pena

di depositione per hauer celebrato la Santa messa et ministrato gli

ordini che teneui, essendo cosi scomunicato et sospeso et per questo

et per altri enormi delitti da te commessi et per la multiplicatione

et reiteratione d'essi et per la pernitiosa falsità et usurpatione del

sommo sacerdotio Patriarcale et dell'autorità di benedir corone di dar

indulgenze di dispensar sopra i uoti et uso di magnar carne a per-

sone regolari che l'hanno per instituito o per uoto et in altri simili

casi in manifesta dannatione dell'anima tua et grauissimo pregiudicio et

seduttione delle anime de fideli, non giudicandoti degno d'esser am-

messo et riceuuto a misericordia nel grembo di S.ta Chiesa ti con-

danniamo douer esser degradato da tutti li ordini maggiori et minori

nelli quali sei constituito et cosi degradato douer esser scacciato si-

come ti scacciamo dal foro nostro ecclesiastico et dalla nostra Santa

et immaculata Chiesa et douer essere rilasciato alla Corte secolare si-

come ti rilasciamo alla Corte di Monsignor Gouernatore di Roma o

suo luogotenente qui presente per punirti delle debite pene pregan-

dolo però cho uoglia mitigar il rigore delle leggi circa la pena della

tua persona, che sia senza pericolo di morte o mutilazione di membro

Et cosi dicemo, giudicamo, sententiamo dechiaramo condanniamo

scacciamo rilasciamo et preghiamo in questo et in ogni altro meglior

modo et forma che potemo et douemo di ragione

Ita Pronuntiamus Nos Cardinales inquisitores generales infrascripti

Jac. Cardinalis Sabellus Episcopus Portuensis

Lud. Card.us Madrutius

Jul. Ant. Card. S. Seuerina

P. Card. Deza

Jo. Ant. Card. SS.rm Quattuor

J. B. Card. S.ti Marcelli

Fr. Hieron. Card. Ascolanus

Fr. Constantius Card. Sarnanus.

Lata data et publicata etc. Die 29 Iulii 1587 in Concregatione etc.

Presentibus etc. Die uero Dominica secunda mensis Augusti 1587 su-

pradicta sententia in ecclesia B. Mariæ supra Mineruam presentibus

Ill. et R. DD. Cardinalibe's G.bus Inquisitoribus et aliis multis SR. et
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Cardinalibus et aliis prelatis ac ibidem astante magna populi mul-

titudine nec non presente domino Fratre Jo. Ant.n condemnato et

audiente alta uoce lecta et pubblicata fuit Presentibus testibus etc.
·

Flaminius Adrianus S. Romane et uniuersalis Inquisitionis notarius ».